01, no valor total de R$ 26.812,80 (vinte e seis mil oitocentos e doze reais e oitenta
centavos). A ata do pregão e o termo de adjudicação podem ser visualizados no
www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações na CPL/PCDF fones:
3207-4071/4046.

Brasília/DF, 03 de junho de 2020
CRISTINA JANE LETIERI

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SECRETARIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA
DIRETORIA DE COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2020- SRP

Processo: 00090-00001906/2020-78. Objeto: Contratação de empresa especializada de
engenharia para manutenção, reparação, fornecimento e execução de abrigo de
passageiros de ônibus e acessibilidade, na área atendida pelo Sistema de Transporte
Público do Distrito Federal,. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/04/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Áreas Isoladas Norte – Estação
Rodoferroviária de Brasília – Sobreloja – ALA SUL – Brasília - DF CEP: 70.631-900 -
DICON. Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/06/2020 às 10h00 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser obtido na
Diretoria de Compras, Contratos e Convênios - DICON ou por meio dos sítios:
www.semob.df.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Diretor

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
PROCESSO: 00113-00006036/2020-91

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
019/2020, do Tipo Menor Preço, para a aquisição de material de consumo – Registro de
Preços para eventual aquisição de lonas para os caminhões truck, tudo conforme
especificações no anexo I do Edital, tudo conforme especificado no anexo I do edital.
EMPRESA: AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI – Lote 1: Lona para
caminhão, especificações, conforme Edital. Valor total: R$ 24.999,87 (vinte e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos). Lote 2: Lona para caminhão.
Valor Total: R$: R$ 74.999,61 (setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 99.999,48 (cento e oitenta e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais). Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 812062.

Brasília/DF, 03 de junho de 2020
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020
PROCESSO: 00113-00005834/2020-03

O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
020/2020, do Tipo Menor Preço– Registro de Preços para eventual aquisição e plantio de
grama batatais e grama certificada, para trechos do Sistema Rodoviário do Distrito Federal
(SRDF), tudo conforme especificações no anexo I do Edital. Empresa: UNISERVE
COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, lote 1, Valor: R$ 447.400,00
(quatrocentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais), lote 3, Valor: 160.900,00 (cento e
sessenta mil e novecentos reais). Empresa: HL TERRAPLENAGEM LTDA - EPP, lote 2,
valor: R$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais). Empresa: TOP GRASS
AGRICOLA LTDA ME, lote 4, Valor: R$ 373.875,00 (trezentos e setenta e três mil
oitocentos e setenta e cinco reais). Valor total: R$2.182.175,00 (dois milhões cento e oitenta
e dois mil cento e setenta e cinco reais). Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 812581.

Brasília/DF, 02 de maio de 2020
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
PROCESSO: 00113-00007115202019

O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
024/2020, do Tipo Menor Preço, Contratação de empresa especializada em serviços
gráficos, com tecnologia apropriada para impressão do Mapa Rodoviário do Distrito
Federal, tudo conforme especificações no anexo I do Edital. Empresa: FIREPRINT
SERVICOS GRAFICOS LTDA ME, lote 1, Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-
e.com.br, sob o número de pesquisa 815378.

Brasília/DF, 02 de junho de 2020
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE COMPRAS
ABRIL/2020

O NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, DA
DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE, DO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, em
cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 938/95, TORNA
PÚBLICA a relação de Compras, Obras e Serviços efetuados no mês de abril de 2020:
CONCORRÊNCIA – NE 00587, Trier Engenharia Ltda, R$ 333.085,00; NE 00589 – JM
Terraplanagem e Construções Ltda, R$ 1.192.543,58; NE 00590, NG Engenharia e
Construções Ltda, R$ 1.237.628,00; NE 00591, Sigma Incorporações e Construções Ltda,
R$ 1.237.627,75; NE 00592, Via Engenharia S/A, R$ 788.502,00; NE 00593, Via
Engenharia S/A, R$ 230.148,00; NE 00621, GW Construções e Incorporações Ltda, R$
5.458.390,39; NE 00622, Soltec Engenharia Ltda, R$ 1.364.597,60; NE 00630, STE
Serviços Técnicos de Engenharia Ltda, R$ 717.401,00; NE 00690, MPA Construções e
Serviços Ltda, R$ 2.405.769,00. DISPENSA DE LICITAÇÃO - NE 00619, Sociedade de
Transportes Coletivos de Brasília – TCB, R$ 142.364,70. INEXIGÍVEL – NE 00607,
Poligraph Sistemas e Representações Ltda, R$ 90.424,56. NÃO APLICÁVEL – NE
00597, Banco do Brasil S/A, R$ 201.302,93. PREGÃO – NE 00570, RR Guilherme
Automóveis Ltda, R$ 100.000,00; NE 00572, All Bussinness Serviços Ltda, R$
142.870,73; NE 00574, Santa Fé Lanternagem e Pintura Ltda – EPP, R$ 190.817,92; NE
00579, Sitran Comércio e Indústria de Eletrônica Ltda, R$ 694.478,60; NE 00580, Sitran
Comércio e Indústria de Eletrônica Ltda, R$ 833.127,90; NE 00581, Talentech Tecnologia
Ltda, R$ 5.482.628,20; NE 00582, Guarda Bem Pátio de Recolhimento Ltda, R$
5.482.628,10; NE 00599, R & R Serviços de Conservação Ltda, R$ 282.426,24; NE
00600, Interativa Dedetização, Higienização e Conservação Ltda, R$ 758.975,12; NE
00610, HL Terraplenagem Eireli, R$ 250.000,00; NE 00611, Auto Posto Millenium 2000
Ltda, R$ 180.000,00; Auto Posto Millenium 2000 Ltda R$ 80.000,00; NE 00613, Central
IT Tecnologia da Informação Ltda, R$ 155.533,48; NE 00614, Central IT Tecnologia da
Informação Ltda; R$ 80.123,32; NE 00651, R & R Serviços de Conservação Ltda, R$
287.699,59; NE 00635, Visan Segurança Privada Eireli, R$ 691.415,80; NE 00636, Visan
Segurança Privada Eireli, R$ 340.548,08; NE 00640, Al, Bussinness Serviços Ltda, R$
122.458,78; NE 00656, RR Guilherme Automóveis Ltda, R$ 90.000,00; NE 00684, Santa
Fé Lanternagem e Pintura Ltda, R$ 974.225,15; NE 00693, Distribuidora Brasileira de
Asfalto Ltda, R$ 101.636,46. FOLHA DE PAGAMENTO – NE 00648, Folha de
Pagamento Inativo-200202-DER, R$ 266.510,06; NE 00660, Folha de Pagamento Inativo-
200202-DER, R$ 349.860,73; NE 00663, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$
183.256,82; NE 00665, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 616.002,61; NE
00669, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 7.751.783,31; NE 00670, Folha de
Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 209.244,84; NE 00674, Fundo Financeiro de
Previdência do DF, R$ 123.960,86; NE 00677, Fundo Financeiro de Previdência do DF,
R$ 1.513,932,58; NE 00680, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 918.530,65;
NE 00681, Folha de Pagamento Ativo-200202-DER, R$ 597.174,24. PREGÃO
ELETRÔNICO COM ATA – NE 00583, Emplacom Negócios, Comércio e Serviços
Eireli ME, R$ 175.990,00; NE 00584, Plastiforte Comércio Eireli ME, R$ 84.755,00; NE
00585, INOV9 Comercial e Serviços Eireli ME, R$ 291.600,00; NE 00596, Loctec
Engenharia Ltda – Em Recuperação Judicial, R$ 182.660,00; NE 00688, Cartaxo &
Vasconcellos Sinalização Ltda, R$ 94.000,00.

TÂNIA CAETANO DA SILVA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

Processo SEI nº: 00113-00038682/2018-01

Modalidade/Número: Tomada de Preços n° 004/2020

Tipo: Menor preço

Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução das

obras de pavimentação do encabeçamento da ponte e ciclovia
sobre o córrego samambaia na DF-079.

Valor Estimado (R$):
R$ 709.104,57 (setecentos e nove mil, cento e quatro reais e

cinquenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 26.782.6216.3361.0004– Construção

de Pontes; de R$ 440.055,41 na FT 448-CIDE; R$
248.472,62 na Fonte 248-CIDE; e R$ 20.576,54 na FT 100.

Prazo Execução: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos

Data/Hora de Abertura: 29/06/2020 às 10 h

Contatos:
Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

e-mail: gelic@der.df.gov.br

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede

do DER/DF, Térreo, na sala da Comissão Julgadora
Permanente - CJP.

Retirada do Edital:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF,
1º andar, localizado no SAM, Bloco "C", Brasília – DF, CEP:

70.620-030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço
eletrônico www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 02 de junho de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 105, QUINTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Samira
Realce